КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ 2022 года

№ __

х. Песчаный

О внесении изменений в постановление администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 19 декабря 2014 г. № 103 «Об утверждении положения о Порядке сообщения лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района о получении подарка в связи с их должностным положением или подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с протестом прокурора Тбилисского района Краснодарского края от 10 июня 2022 г. № 7-02-2022 (вх. № 298 от 23 июня 2022 г.) на постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 19 декабря 2014 г. № 103 «Об утверждении положения о Порядке сообщения лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района о получении подарка в связи с с их должностным положением или подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 31, 58, 66 Устава Песчаного сельского поселения Тбилисский район, постановляю:
1. Внести в постановление администрации от 19 декабря 2014 г. № 103 «Об утверждении положения о Порядке сообщения лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района о получении подарка в связи с с их должностным положением или подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1) дополнить приложение пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лица, замещающего муниципальную должность, служащего, работника, заявление, указанное в пункте 12 настоящего Порядка, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче из администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».
3. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района (В.А. Олехнович) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района и в сетевом издании «информационный портал Тбилисского района» в Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Песчаного сельского поселения

Тбилисского района

И.В. Селезнёв